
  COPIA 
 

 
C O M U N E  D I  U D I N E 

______________________ 
 

Verbale di deliberazione della Giunta comunale 

2 DICEMBRE 2016  
 

N. 465 d’ord. 
 
 
 
Oggetto:Variazione al PEG anni 2016/2018 

 

Nell’anno duemilasedici il giorno due del mese di dicembre, nell’apposita sala si riunisce la Giunta 
Comunale con l’intervento dei Sigg.: 

Furio HONSELL, Sindaco  Presidente. Carlo GIACOMELLO, Vice Sindaco. Raffaella BASANA, 
Cinzia DEL TORRE, Gabriele GIACOMINI, Antonella NONINO, Federico Angelo PIRONE, 
Enrico PIZZA, Alessandro VENANZI, Assessori.  

 

Assenti: Simona LIGUORI, Pierenrico SCALETTARIS, Assessori.  

e con l’assistenza del  Segretario Generale del Comune Carmine Cipriano. 

 

Il Presidente constata la presenza del numero legale degli Assessori. 

 



 

2016/465 pag n.2   Allegati 
n. 1 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTE le proprie deliberazioni n. 245 del 15.06.2016 e n. 259 del 28.06.2016 con le quali 

veniva approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018; 

RICHIAMATA la nota del Servizio Demografico, Decentramento e Politiche di Genere con la 

quale viene richiesta le sotto riportate variazione al PEG 2016-2018: 

- Cap. 5978/2 “SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA', RELAZIONI 

PUBBLICHE ECC. - AREA ANZIANI” (Piano dei Conti 1.3.2.2.0 – Missione 12 – 

Programma 3 – Res.Asquini) - € 2.000,00 per l'anno 2016 (competenza e cassa): attività 

“Covenant”; 

- Cap. 5986/1 “TRASFERIMENTI CORRENTI AD ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - 

AREA ANZIANI” (Piano dei Conti 1.4.4.1.1 – Missione 12 – Programma 3 – 

Res.Asquini) + € 2.000,00 per l'anno 2016 (competenza e cassa): nuovo progetto per 

anziani; 

- Cap. 5986/4 “TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI” 

(Piano dei Conti 1.4.1.2.0 – Missione 4 – Programma 6 – Res.Asquini) - € 3.000,00 per 

l'anno 2016 (competenza e cassa): Progetto “Screening Odontoiatrico” Università; 

- Cap. 5986/2 “TRASFERIMENTI CORRENTI AD ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - 

AREA ISTRUZIONE” (Piano dei Conti 1.4.4.1.1 – Missione 4 – Programma 6 – Res 

Asquini) + € 3.000,00 per l'anno 2016 (competenza e cassa): evento Naranjo  e nuovi 

progetti associazioni nelle scuole(ANDI). 

RICHIAMATA la nota dell’U.O. Sportello Unificato Concessione Contributi Educativi, 

Sportivi e Scolastici con la quale viene richiesta le sotto riportate variazione al PEG 2016-2018: 

- Cap. 3374/1 “ALTRI SERVIZI - (DIRITTO ALLO STUDIO - AFFIDAMENTO 

SERVIZIO BUONI LIBRO SCUOLE ELEMENTARI)” (Piano dei Conti 1.3.2.99.0 – 

Missione 4 – Programma 2 – Res. Toscano) + € 1.000,00 per l'anno 2016 (competenza e 

cassa) per fornitura di libri di testo alle scuole primarie; 

- Cap. 2753 “PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSI (spese riscaldamento scuola Dante)” 

(Piano dei Conti 1.3.2.5.0 – Missione 4 – Programma 2 – Res. Agostini) - € 1.000,00 per 

l'anno 2016 (competenza e cassa); 



 

2016/465 pag n.3   Allegati 
n. 1 

 

VISTO l’art. 175, c. 5 bis e 5 quater lettera a) del TUEL; 

VISTO l’allegato A) che riepiloga le variazioni indicate in premessa; 

ATTESTATA, ai sensi dell'art. 147 del D.Lgs 267/2000 e dell'art. 10 del regolamento del 

sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente atto, 

riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta; 

VISTI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49, c. 1 del D.Lgs. 267/2000, dal Dirigente 

del Servizio Finanziario, Programmazione e Controllo, nonché Responsabile del Servizio 

Finanziario, dott.ssa Marina Del Giudice, pareri conservati agli atti presso l’ufficio proponente 

D E L I B E R A 

1.di modificare mediante variazione al PEG 2016-2018 lo stanziamento dei capitoli sotto 

riportati: 

- Cap. 5978/2 “SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA', RELAZIONI 

PUBBLICHE ECC. - AREA ANZIANI” (Piano dei Conti 1.3.2.2.0 – Missione 12 – 

Programma 3 – Res.Asquini) - € 2.000,00 per l'anno 2016 (competenza e cassa): attività 

“Covenant”; 

- Cap. 5986/1 “TRASFERIMENTI CORRENTI AD ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - 

AREA ANZIANI” (Piano dei Conti 1.4.4.1.1 – Missione 12 – Programma 3 – 

Res.Asquini) + € 2.000,00 per l'anno 2016 (competenza e cassa): nuovo progetto per 

anziani; 

- Cap. 5986/4 “TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI” 

(Piano dei Conti 1.4.1.2.0 – Missione 4 – Programma 6 – Res.Asquini) - € 3.000,00 per 

l'anno 2016 (competenza e cassa): Progetto “Screening Odontoiatrico” Università; 

- Cap. 5986/2 “TRASFERIMENTI CORRENTI AD ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - 

AREA ISTRUZIONE” (Piano dei Conti 1.4.4.1.1 – Missione 4 – Programma 6 – Res 

Asquini) + € 3.000,00 per l'anno 2016 (competenza e cassa): evento Naranjo  e nuovi 

progetti associazioni nelle scuole(ANDI). 

- Cap. 3374/1 “ALTRI SERVIZI - (DIRITTO ALLO STUDIO - AFFIDAMENTO 

SERVIZIO BUONI LIBRO SCUOLE ELEMENTARI)” (Piano dei Conti 1.3.2.99.0 – 

Missione 4 – Programma 2 – Res. Toscano) + € 1.000,00 per l'anno 2016 (competenza e 

cassa) per fornitura di libri di testo alle scuole primarie; 



 

2016/465 pag n.4   Allegati 
n. 1 

 

- Cap. 2753 “PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSI (spese riscaldamento scuola Dante)” 

(Piano dei Conti 1.3.2.5.0 – Missione 4 – Programma 2 – Res. Agostini) - € 1.000,00 per 

l'anno 2016 (competenza e cassa); 

2.di dare atto delle modifiche agli stanziamenti del PEG 2016-2018 come specificato 

nell’allegato A) che forma parte integrante del presente provvedimento; 

3.di comunicare le modifiche di cui al punto 1 a ciascun responsabile. 

L'ordine del giorno di cui sopra viene approvato dalla Giunta ad unanimità di voti 

espressi in forma palese. 

Ad unanimità di voti, espressi in forma palese, la presente deliberazione viene altresì 

dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi della L.R. 21/2003 e successive modificazioni. 

 
 
 
Il presente verbale, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 

IL SINDACO 
(f.to Furio Honsell) 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(f.to Carmine Cipriano) 

   

 
   
 
  

 
 

   
 
 
 

 


